

WNIOSEK O PRZYJĘCIE AIP DO CAETS ZOSTAŁ ZŁOŻONY

Zgodnie z uchwałą podjętą jednogłośnie na XLI Zgromadzeniu Ogólnym AIP odbytym 13 czerwca 2023 roku w Radomiu 7 lipca 2023 roku pocztą elektroniczną złożony został formalny wniosek o przyjęcie Akademii Inżynierskiej w Polsce do Międzynarodowej Rady Akademii Inżynierskich i Nauk Technicznych (ang. International Council of Academies of Engineering and Technological Sciences - CAETS). Szerszą informację o działalności CAETS można znaleźć na stronie internetowej tej organizacji¹, gdzie w zakładce „ABOUT” w pierwszym zdaniu tekstu napisano: „CAETS jest niezależną niezangażowaną politycznie międzynarodową organizacją pozarządową zrzeszającą akademie inżynierskie i technologiczne (nauk technicznych) poszczególnych krajów, przy czym obowiązuje zasada jedna akademia z jednego kraju”. Aktualnie członkami CAETS są akademie reprezentujące 31 krajów z sześciu kontynentów: Argentyna, Australia, Belgia, Kanada, Chiny, Chorwacja, Czechy, Dania, Finlandia, Francja, Hiszpania, Indie, Irlandia i Irlandia Północna (jedna organizacja dla całej wyspy), Japonia, Korea Południowa, Meksyk, Niderlandy, Niemcy, Norwegia, Nigeria, Nowa Zelandia, Pakistan, Republika Południowej Afryki, Serbia, Słowenia, Szwajcaria, Szwecja, Urugwaj, USA, Węgry i Wielka Brytania. Prezydentem CAETS jest aktualnie prof. Vedran Mornar, chorwacki informatyk, nauczyciel akademicki i polityk z Uniwersytetu w Zagrzebiu, który przewodniczy ośmioosobowej Radzie Dyrektorów (ang. Body of Directors)². Akademia Inżynierska w Polsce przez wiele lat była członkiem CAETS. Jednak z prozaicznych przyczyn jej członkostwo ustało kilkanaście lat temu. Decyzję o ponownym przyjęciu AIP do CAETS podejmie Zgromadzenie Ogólne (ang. General Assembly) zaplanowane na 9 października 2023 roku w Zagrzebiu. Procedura rozpatrywania wniosku o przyjęcie nowego członka przewiduje spotkanie przedstawicieli władz CAETS z członkami organizacji składającej wniosek. W ramach tej procedury w dniach 28-29 sierpnia 2023 roku w Warszawie przebywać będzie trzyosobowa delegacja Rady Dyrektorów CAETS w składzie: prezydent prof. Vedran Mornar, prezydent poprzedniej kadencji (ang. Past president) Denis Ranque (Francja) oraz sekretarz – skarbnik Ruth A. David (USA). Zaplanowane jest spotkanie delegacji z członkami Komitetu Wykonawczego AIP. W celu przygotowania wizyty oraz uzgodnienia programu spotkań prezes AIP Jerzy Barglik odbył 6 sierpnia 2023 roku spotkanie online z sekretarzem-skarbnikiem CAETS dr. Ruth A. David. Delegacja CAETS opracuje raport z wizyty w Polsce, który zostanie przedstawiony uczestnikom Zgromadzenia Ogólnego CAETS bezpośrednio przed głosowaniem w sprawie przyjęcia AIP do tej organizacji.

KONFERENCJA W ZAGRZEBIU

W dniach 9-11 października 2023 roku w stolicy Chorwacji Zagrzebiu odbędzie się doroczne spotkanie Międzynarodowej Rady Akademii Inżynierskich i Nauk Technicznych CAETS połączone z sympozjum technicznym (ang. Annual Meetings and Technical Symposium)³. Wydarzenie organizowane jest przez Chorwacką Akademię Inżynierską HATZ. Rozpocznie się od przedpołudniowego spotkania władz CAETS, podczas którego podjęta zostanie decyzja o przyjęciu AIP. Tematem przewodnim części technicznej sympozjum będzie elektromobilność oraz transport ekologiczny, rozumiany głównie jako dekarbonizacja transportu. Program szczegółowy wydarzenia dostępny jest na stronie internetowej (zakładka „Programme”). Opłata konferencyjna wynosi 190 euro i nie obejmuje kosztów noclegu. Prezydent CAETS prof. Vedran Mornar oraz organizatorzy zapraszają członków AIP do udziału w tym wydarzeniu.

¹ <https://www.newcaets.org/about-2/about/>

² <https://www.newcaets.org/about-2/board-of-directors/>

³ <https://caets2023.org>

INFORMACJA O TERMINIE XLII ZGROMADZENIA OGÓLNEGO AIP

Kolejne Zgromadzenie Ogólne AIP odbędzie się w piątek 15 grudnia 2023 roku o godz. 11:00, a gospodarzem spotkania będzie Politechnika Poznańska. Wstępnie przewiduje się, że w przeddzień w czwartek 14 grudnia 2023 roku w godzinach popołudniowych odbędzie się konferencja (dostępna także w trybie on-line) podsumowująca organizowane przez AIP webinaria techniczne. Proszę o zarezerwowanie sobie tego terminu. Więcej informacji ukaże się wkrótce na stronie internetowej AIP.

SMUTNE WIADOMOŚCI



10 lipca 2023 roku zmarł wieloletni członek Akademii Inżynierskiej w Polsce dr hab. inż. Marek Bartosik, emerytowany Profesor Politechniki Łódzkiej, wieloletni Dyrektor Instytutu/Katedry Aparatów Elektrycznych. W latach 2002-2006 Sekretarz Stanu w Urzędzie Komitetu Badań Naukowych w Ministerstwie Nauki i Informatyzacji, a następnie Ministerstwie Edukacji i Nauki, a także Członek Stałego Komitetu Rady Ministrów. Przez trzy kadencje w latach 2008-2019 pełnił funkcję wiceprezesa AIP. Pełnił także szereg ważnych funkcji w Naczelnej Organizacji Technicznej oraz w stowarzyszeniach naukowo-technicznych.

Uroczystości pogrzebowe odbyły się 17 lipca 2023 roku w Łodzi. Pozostanie w naszej wdzięcznej pamięci.



14 lipca 2023 roku zmarł prof. dr inż. Stanisław Bolkowski, wieloletni kierownik Zakładu Elektrotechniki Teoretycznej Politechniki Warszawskiej, dziekan Wydziału Elektrycznego w latach 1987-1993, prorektor w latach 1996-2002. Doktor honoris causa Politechniki Śląskiej. Członek honorowy Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Prezes SEP w latach 1998-2006. Członek władz Komitetu Elektrotechniki Polskiej Akademii Nauk. Autor znakomitych podręczników akademickich i szkolnych. Przewodniczył Radom Programowym „Seminarium Podstaw Elektrotechniki i Teorii Obwodów” oraz „Zastosowanie Komputerów w Elektrotechnice”.

Uroczystości pogrzebowe odbyły się 25 lipca 2023 roku na cmentarzu Południowym w Antoninowie. Pozostanie w naszej wdzięcznej pamięci.